[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАТВЕЕВО -  КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАТВЕЕВО  КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   29  »    10   2009  г.                    № 172                       п. Матвеев Курган

О внесении дополнений

в постановление администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения

№ 90 от 03.10.2007 г.

В целях установления порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» и руководствуясь п.п. 1,2 ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.1 ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 17.10.2008 г. № 124 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений в Матвеево - Курганском сельском поселении», п.п.23 п.1 ст.31 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения от 3.10.2007 г. № 90 «Об образовании муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1.Преамбулу изложить в редакции: «В целях установления порядка

осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение» и руководствуясь п.п. 1,2 ст.72 Земельного кодекса РФ, п.1 ст. 3 ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 17.10.2008 г. № 124 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений в Матвеево-Курганском сельском поселении», п.п. 23 п.1 ст.31 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение».

1.2. В разделе 1 п. 1.1. «Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское  поселение» слова « в соответствии со ст. 27 Устава  муниципального образования  «Матвеево-Курганское сельское поселение», Положением «Об основах регулирования земельных отношений в Матвеево-Курганском районе», утвержденным Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 09.07.2003 г. № 114.» заменить  словами «в соответствии со ст. 31 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», Положением  «Об основах регулирования земельных отношений…», утвержденного Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 17.10.2008 г. № 124».
2. Дополнить п.2 Постановления Администрации Матвеево- Курганского сельского поселения от 03.10.07 г. № 90 «Об образовании муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение»» приложениями №1,2,3.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на ведущего специалиста сектора имущественных и земельных отношений администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Рудневу А.А.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                     Н.Ф.Гапоненко

Приложение № 1
к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_______ 200___ г.                               № ___                               п. Матвеев-Курган

О проведении проверки использования

земель на территории Матвеево-Курганского

сельского поселения

            Руководствуясь ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, «Положением о муниципальном земельном контроле, утвержденном Постановлением главы администрации Матвеево-Курганского сельского поселения  № 90 от 03.10.2007 г.

1. Направить муниципального (ых) инспектора (ов) _________________________________

                                                                                                                                                  (Ф.И.О. должностных лиц)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

для проведения проверки использования земель по земельному (ым) участку (ам), расположенному (ых) по адресу: _________________________________________________
                                                                                    (указать адрес , кадастровый номер, площадь, вид разрешенного _____________________________________________________________________________
использования)

_____________________________________________________________________________

дата начала проверки         ______   ______________200___ г.

дата окончания проверки   ______   ______________200___г.

2. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на ведущего специалиста сектора имущественных и земельных отношений Рудневу А.А.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                                      Н.Ф.Гапоненко

С распоряжением ознакомлен:

                                                                                                                              Приложение № 2

к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

Муниципальное образование «Матвеево-Курганское сельское поселение»

АКТ

проверки использования земель на территории

Матвеево-Курганского сельского поселения

«___»_________200__г.      № _________                               п. Матвеев-Курган

_______час. _____ мин.

 Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в лице _______________________________

                                                                                                                           (должность, Ф.И.О. лица, составившего акт)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

на основании распоряжения № ______от _____________________________   прибыли на земельный участок , расположенный по адресу: ______________

__________________________________________________________________

в присутствии :_____________________________________________________,

                                     (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,  Ф.И.О. физ.лица)

__________________________________________________________________
                                                               (указать документ, подтверждающий  полномочия, паспорт)

Проведено обследование земельного участка

_______________________________________________________________________________________________________

                           (адрес, кадастровый номер, разрешенное использование, площадь, правоустанавливающий документ)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

   Перед началом обследования участвующим лицам разъяснены их права, ответственность , а также порядок осмотра территории.

Ознакомлены: _____________________________________________________

__________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
В ходе осмотра  производись _________________________________________

__________________________________________________________________

(обмер участка, фото, видеосъемка и т.п.)

При обследовании установлено следующее:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание территории, строений, сооружений, ограждения и т.п.)

К акту прилагаются : ________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

  От участников осмотра поступили (не поступили) заявления:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(содержание заявления)

Объяснения проверяемого (ых) _______________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи : _________________________________________________________

                                     (должность)                                                   (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                  _________________________________________________________

                                     (должность)                                                   (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                  _________________________________________________________

                                     (должность)                                                   (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                 __________________________________________________________
                       (присутствующие)                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                 ___________________________________________________________

                                   (присутствующие)                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)

С актом ознакомлен _______________                            ____________________
                                                                    (подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

Корешок к уведомлению №_________

Кому: ____________________________________________________________

                                         (наименование лица)

 _________________________________________________________________

(адрес земельного участка)
Дата вызова: _________200__г.                                Время _________ час.
Уведомление получил: _____________________________________________
                                                                                          (Ф.И.О., подпись)
________200___г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

от __________ 200__г.  №_____

Кому: _____________________________________________________________
                 (Ф.И.О. руководителя  организации, предприятия, учреждения, индивидуального предпринимателя, физ.лица)
          Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (Кодексом субъекта Российской Федерации об административном правонарушении, местным законом), прошу Вас  (или Вашего полномочного представителя с доверенностью) прибыть в сектор земельных и имущественных отношений Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения ________200_г. к ____часам по адресу: п. Матвеев Курган, ул.1 Пятилетка, 42.

          При себе необходимо иметь: свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство ИНН, справку с реквизитами и юридическим адресом, документ, подтверждающий полномочия, имеющиеся документы на право пользования земельным участком.

          При наличии достаточных данных о надлежащем уведомлении лица, в отношении которого возбуждается дело об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения поступивших материалов протокол может  быть составлен и в его отсутствии (пункт 4 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 г. № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»).
______________________________                                __________________

            (должность, Ф.И.О. инспектора)                                                                                                    (подпись)